

**Comune di Bari
POLITECNICO DI BARI**



**M.I.T. | Provveditorato
Interregionale
per le Opere Pubbliche
per la Puglia - Basilicata**

POLIBA ELEMENTS

**EDILIZIA SOSTENIBILE
PER AMBIENTI DI
SERVIZIO
NELL'AREA PILOTIS
DEL CAMPUS DI BARI**

**COORDINAMENTO
prof. ing.
Francesco Paolo De Mattia**

POLIBA GROUND

**SISTEMAZIONE
DELLE AREE ESTERNE**

**PROGETTO
prof. arch. Lorenzo Netti**

**COLLABORATORE
dott. arch. Michelangelo Pinto**

**RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO
dott. ing. Lorenza Dell'Aera**

**COORDINATORE DELLA
SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE
dott. ing. Gianluca Natale
(S.E.M.P.)**

**COLLABORATRICE
ing. Cosma Nitti**

PROGETTO ESECUTIVO

ottobre 2014

**STIMA DEI
COSTI DELLA
SICUREZZA**

ALLEGATO "C"

Comune di Bari
Provincia di Ba

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Poliba Elements - Edilizia sostenibile per ambienti di servizio nell'area pilotis del Campus di Bari.

Poliba Ground

COMMITTENTE: Provveditorato Interregionale per la Puglia e la Basilicata

CANTIERE: Via Orabona, Bari (Ba)

Bari, 21/04/2015



[Signature]
Ing. Natale Gianluca)

per presa visione

IL COMMITTENTE

Ing. Natale Gianluca

via Amendola 126/B

70126 Bari (Ba)

Tel.: 0805962594 - Fax: 0805962590

E-Mail: gianluca.natale@poliba.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Materiale LAVORI	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		prof.	lung.	larg.	Peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 S4.01.0010.0 01	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicatori divieti, avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 493/96 e al Codice della strada. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.	4,00			180,000	720,00		
	SOMMANO giorno					720,00	0,18	129,60
2 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	9,24	9,24
3 01.08.001.00 4b	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 6 ; classe 89BC ; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1]	4,00			6,000	24,00		
	SOMMANO cad.*mesi					24,00	4,30	103,20
4 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.					20,00		
	SOMMANO ora					20,00	53,45	1'069,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'311,04
	A RIPORTARE							1'311,04

